2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в детализированный перечень мероприятий, одобренных Президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты
В соответствии с пунктом 6 Правил предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2023 года № 525, Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения в детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках мероприятий, одобренных Президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 29 августа 2023 года № 446 «О внесении изменений в детализированный перечень мероприятий, одобренных Президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты».
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Забайкальского края

Изменения,
которые вносятся в детализированный перечень мероприятий, одобренных Президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты
1. Дополнить детализированный перечень мероприятий, одобренных Президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты следующей позицией:
ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, одобренных Президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты

	№ п/п
	Наименование населенного пункта Забайкальского края
	Наименование мероприятия
	Вид инфраструктуры
	Виды работ
	Сроки реализации
	Источники финансирования (тыс. руб)
	План освоения средств специального казначейского кредита
	Ответственный исполнитель

	источники финансирования, в том числе по годам реализации
	Всего
	в 2023 г.
	в том числе:

	в 2023 г.

	дата начала
	дата завершения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	16
	Сельское поселение "Верх-Нарымское",сельское поселение "Домнинское", сельское поселение "Угданское", сельское поселение "Новотроицкое", сельское поселение "Бугренское", сельское поселение "Ильинское", сельское поселение "Сохондинское", сельское поселение "Новотроицкое", сельское поселение "Смоленское" Читинского района, Забайкальского края
	Реконструкция 9 действующих котельных, работающих на угле, при их
переводе на биотопливо (пеллеты) в Забайкальском крае
	коммунальная
	реконструкция
	2023
	2024
	Специальный казначейский кредит
	36270,0
	36270,0
	36270,0
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края  Сергейкин А.А.